Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа Отрадный Самарской области

Председательствовал

 Глава Администрации городского округа,

председатель КЧС и ОПБ

А.А.Мязин
№ 4
4 июня 2013 года                                                                                  г.о.Отрадный

На заседании присутствовали:

- Яшин Ю.А. - начальник ФГКУ 38-ОФПС по Самарской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Упорин В.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации городского округа, заместитель председателя комиссии (секретарь комиссии).

Члены комиссии:

- Юсупов Р.Р. - инспектор отдела надзорной деятельности городского округа Отрадный и муниципального района Кинель - Черкасский Главного управления МЧС РФ Самарской области (по согласованию);

- Богданова Е.И. – заместитель начальника территориального отдела Управления ФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области в городе Отрадный (по согласованию);

- Селиверстова С.А. - руководитель Управления ЖКХ и ОН городского округа Отрадный;

- Потапов С.В. – заместитель главного врача ГБУЗ СО «Отрадненская городская больница».

Приглашённые:

Хохлов И.А. -  заместитель Главы Администрации, руководитель управления по социальной политике.

           Филиппенко В.В. – инженер ГОЧС ООО «КСК г.Отрадного».

Ненашев С.В. – начальник АДС филиала «ОМРГ» ООО «СВГК».

Лебакин Ю.В. – мастер Отрадненского РЭС ЗАО «ССК».

Повестка дня:

	Вопрос №1: «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов отдыха и оздоровления детей на территории городского округа».

(Юсупов Р.Р., Хохлов И.А.)

 Слушали: Юсупов Р.Р. - информация прилагается

                                      Хохлов И.А. – информация прилагается
                      Выступали:  Мязин А.А.
                                              Упорин В.Г.

                                              Яшин Ю.А.

Вопрос №2: «О мерах по обеспечению безопасности людей на воде в купальный период 2013 года»

(Селивёрстова С.А.)

Слушали: Селивёрстова С.А. - информация прилагается

                      Выступали: Мязин А.А.
                                             Упорин В.Г.

Вопрос №3: «Организация взаимодействия и реагирования служб жизнеобеспечения при их вызове к месту пожара»

(Яшин Ю.А.)

Слушали: Яшин Ю.А. - информация прилагается

                      Выступали: Упорин В.Г.
Вопрос №4: «Функционирование добровольной пожарной охраны на территории городского округа Отрадный в 2013 году»

(Яшин Ю.А., Упорин В.Г.)

Слушали: Яшин Ю.А. - информация прилагается

                   Упорин В.Г. - информация прилагается

                      Выступали: Мязин А.А.
	[image: image1.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru

РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             04 июня 2013 года

Заслушав и обсудив информацию «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов отдыха и оздоровления детей на территории городского округа» комиссия считает, что в целях обеспечения пожарной безопасности, а также предупреждения и своевременной ликвидации пожаров на объектах летнего отдыха детей необходимо принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности граждан.

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности г.о.Отрадный и м.р.  К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области Филиппова К.Г. о противопожарном состоянии городского округа.

2. Руководителям объектов летнего отдыха детей:

- обеспечить объекты летнего отдыха детей противопожарным оборудованием и средствами пожаротушения согласно нормам;

Срок: до начала функционирования учреждения;

- создать из числа работников учреждений летнего отдыха добровольные пожарные дружины для предупреждения и ликвидации пожаров;

 Срок: до начала функционирования учреждения;

- провести в начале каждой смены практические тренировки по действиям персонала и детей в случае пожара;

Срок: в течение двух первых дней;

- организовать проведение с отдыхающими детьми занятий (конкурсов, викторин и т.п.)) на противопожарную тематику, а также посещение пожарно-технической выставки;

Срок: в течение летнего сезона;

- исключить случаи заезда детей в учреждения летнего отдыха с невыполненными противопожарными мероприятиями.

Срок: постоянно.

3. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности г.о.Отрадный и м.р.  К – Черкасский ГУ МЧС РФ по Самарской области Филиппову К.Г. обеспечить постоянный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на объектах летнего отдыха детей.

 Срок: постоянно.

Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 А.А.Мязин
	[image: image2.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             04 июня  2013 года

Заслушав и обсудив информацию «О мерах по обеспечению безопасности людей на воде в купальный период 2013 года» комиссия отмечает, что в целях охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью на поверхностных  водоёмах, в местном бюджете предусмотрены средства на подготовку и текущее содержание места массового отдыха на водном объекте.

В целях обеспечения безопасности, охраны жизни и здоровья людей на водных объектах городского округа Отрадный

комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию об обеспечении безопасности населения на водных объектах городского округа.

2. Директору МУП «Быт – Сервис» (Гулуа Т.Ж.) открытие места массового отдыха осуществить только после получения положительного заключения отдела Роспотребнадзора и акта технического освидетельствования отдела ГИМС МЧС России по Самарской области.

Срок: по получению заключения

3. Управлению ЖКХ и ОН (Селиверстова С.А.):

- организовать работу по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха людей и выставить знаки запрещающие купание, информацию о выявленных незарегистрированных местах купания предоставить в МО МВД РФ «Отрадненский».

Срок: до 15.06.2013
- организовать контроль выполнения условий договора по содержанию мест отдыха на водном объекте.

Срок: еженедельно

4. Отделу по делам ГО и ЧС (Упорин В.Г.) продолжить информирование населения через средства массовой информации по вопросам профилактики несчастных случаев на водных объектах в летний период, по соблюдению правил поведения на воде, обучению оказания первой медицинской помощи пострадавшим, о местах, оборудованных для отдыха на воде, запрещённых местах для купания.

Срок: до окончания купального сезона.

- провести занятие с диспетчерами ЕДДС городского округа по вопросу взаимодействия оперативных служб города при возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций на водных объектах.

Срок:15.06.2013
5. Рекомендовать МО МВД РФ «Отрадненский» (Абросимов А.А.) включить место массового отдыха на водном объекте в районе МАУ ДОЛ «Остров детства» и незарегистрированные места массового отдыха на водных объектах в комплексный План охраны общественного порядка.

Срок: период купального сезона 2013

Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 А.А.Мязин

	[image: image3.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             04 июня  2013 года

Заслушав и обсудив информацию  «Организация взаимодействия и реагирования служб жизнеобеспечения при их вызове к месту пожара»
комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию об организации взаимодействия и реагирования служб жизнеобеспечения при их вызове к месту пожара.

2. Руководителям экстренных (аварийных) служб города (01, 02, 03, 04, РЭС, КСК) в срок до 07.06.2013:

- провести дополнительные занятия с работниками дежурных бригад по порядку приема сообщений и реагированию на происшествия (пожары);

- обратить особое внимание на своевременное доведение информации до ЕДДС;

- провести корректировку инструкций взаимодействия ДДС служб города и ЕДДС;

- определить максимальное время прибытия к месту пожара или чрезвычайной ситуации (происшествия) экстренных (аварийных) служб города, находящихся на круглосуточном дежурстве - не более 20мин.

Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 А.А.Мязин

	[image: image4.png]

	КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТРАДНЫЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446300, Российская Федерация, Самарская обл., г. Отрадный, ул. Отрадная, 15

Тел./факс: (84661) 2-30-82, e-mail: goich_otr@samtelecom.ru
РЕШЕНИЕ

г.о. Отрадный                                                                             04 июня  2013 года

Заслушав и обсудив информацию  «Функционирование добровольной пожарной охраны на территории городского округа Отрадный в 2013 году»
комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию о функционировании добровольной пожарной охраны (далее - ДПО) на территории городского округа Отрадный в 2013 году.

2. Предложить начальнику ФГКУ «38 – ОФПС по Самарской области» (Яшин Ю.А.) предоставить предложения по укреплению материально-технической базы добровольной пожарной охраны и по материальному стимулированию, поощрению членов ДПД, добившихся высоких показателей, предоставление членам ДПД иных льгот и социальных гарантий.

Срок: 12.06.2013

3. Командиру ДПД (Яшкин В.Н.) совместно с начальником отдела по делам ГО и ЧС (Упорин В.Г.) подготовить мероприятия по совершенствованию деятельности ДПО и предложения по финансированию для рассмотрения предложенных мероприятий на заседании КЧС и ОПБ во втором квартале 2013 года.

Срок: 01.07.2013

Председатель КЧС и ОПБ,
Глава Администрации городского округа                                                 А.А.Мязин